
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250425-0218052-DE-1-1 reçu le 07/05/25 Publié le 07/05/25 

 

 
DELIBERATION N° 25/072 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS DE L’ASSEMBLÉE DE
CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES 

 
CHÌ PORTA MUDIFICA DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI CORSICA IN

URGANISIMI VARII

SEANCE DU 25 AVRIL 2025

L'an  deux  mille  vingt  cinq,  le  vingt  cinq avril,  l'Assemblée  de  Corse,
convoquée le  11 avril 2025, s'est réunie  au nombre prescrit par la loi, dans le lieu
habituel  de ses séances sous la présidence de  Mme Nadine NIVAGGIONI, Vice-
présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,  Véronique  ARRIGHI,  Serena
BATTESTINI, Paul-Félix BENEDETTI, Didier BICCHIERAY, Jean-Marc BORRI, Paul-
Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Cathy  COGNETTI-TURCHINI,  Anna  Maria  COLOMBANI,  Romain  COLONNA,
Christelle COMBETTE, Frédérique DENSARI, Santa DUVAL, Muriel  FAGNI, Petru
Antone  FILIPPI,  Eveline  GALLONI  D'ISTRIA,  Pierre  GHIONGA,  Jean-Charles
GIABICONI, Vanina LE BOMIN, Ghjuvan'Santu LE MAO, Jean-Jacques LUCCHINI,
Don Joseph LUCCIONI, Antonia LUCIANI, Saveriu LUCIANI, Sandra MARCHETTI,
Marie-Thérèse MARIOTTI,  Georges MELA,  Paula  MOSCA,  Nadine NIVAGGIONI,
Jean-Paul  PANZANI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne PIERI,  Véronique PIETRI,
Antoine  POLI,  Pierre  POLI,  Juliette  PONZEVERA,  Jean-Noël  PROFIZI,  Paul
QUASTANA,  Jean-Michel  SAVELLI,  Charlotte  TERRIGHI,  Elisa  TRAMONI,  Hervé
VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI, Alex VINCIGUERRA, Charles VOGLIMACCI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Vanina BORROMEI à M. Pierre POLI
Mme Marie-Claude BRANCA à Mme Véronique PIETRI
Mme Angèle CHIAPPINI à Mme Christelle COMBETTE
Mme Lisa FRANCISCI-PAOLI à Mme Nadine NIVAGGIONI
M. Pierre GUIDONI à Mme Cathy COGNETTI-TURCHINI
Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS à M. Hyacinthe VANNI
M. Jean-Martin MONDOLONI à Mme Marie-Anne PIERI
M. Louis POZZO DI BORGO à Mme Françoise CAMPANA
M. Joseph SAVELLI à Mme Muriel FAGNI
M. Jean-Louis SEATELLI à M. Jean-Michel SAVELLI
M. François SORBA à M. Petru Antone FILIPPI
Mme Julia TIBERI à M. Jean-Christophe ANGELINI

ETAIENT ABSENTES  :  Mmes 

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250425-0218052-DE-1-1 reçu le 07/05/25 Publié le 07/05/25 

Valérie BOZZI, Josepha GIACOMETTI-PIREDDA, Flora MATTEI

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie,

VU le règlement intérieur de l’Assemblée de Corse et son article 75,

VU la délibération  n° 21/119 AC de l'Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant  le  cadre  général  d'organisation  et  de  déroulement  des
séances publiques de l'Assemblée de Corse, modifiée,

VU la délibération  n° 21/129 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
modifiée par la délibération  n°  21/216 AC  de l’Assemblée de Corse  du
16 décembre 2021 portant désignations des représentants de l'Assemblée
de Corse au sein de divers organismes,

VU la délibération n° 21/165 AC de l’Assemblée de Corse du 1er octobre 2021
portant désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au sein
de divers organismes,

VU la délibération  n° 21/209 AC de l’Assemblée de Corse du  19 novembre
2021 portant désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au
sein de divers organismes,

VU la délibération  n° 21/215 AC de l’Assemblée de Corse du  16 décembre
2021 portant désignations des représentants de l'Assemblée de Corse au
sein de divers organismes,

VU la délibération n° 25/016 AC de l’Assemblée de Corse du 16 février 2025
relative à l’élection de membres du Conseil exécutif de Corse,

VU le courrier en date du 1er avril 2025 de M. Jean BIANCUCCI informant de
sa démission du mandat de conseiller à l’Assemblée de Corse,

SUR rapport de la Présidente de l’Assemblée de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (60) : Mmes et MM.

Jean-Christophe  ANGELINI,  Danielle  ANTONINI,   Véronique  ARRIGHI,  Serena
BATTESTINI,  Paul-Félix  BENEDETTI, Didier  BICCHIERAY,  Jean-Marc  BORRI,
Vanina BORROMEI,  Marie-Claude BRANCA,  Paul-Joseph CAITUCOLI,  Françoise
CAMPANA,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Angèle  CHIAPPINI,  Cathy
COGNETTI-TURCHINI,  Anna  Maria  COLOMBANI,  Romain  COLONNA,  Christelle
COMBETTE,  Frédérique  DENSARI,  Santa  DUVAL,  Muriel  FAGNI,  Petru  Antone
FILIPPI,  Lisa  FRANCISCI-PAOLI,  Eveline  GALLONI  D’ISTRIA,  Pierre  GHIONGA,
Jean-Charles GIABICONI, Pierre GUIDONI, Vanina LE BOMIN, Ghjuvan’Santu LE

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20250425-0218052-DE-1-1 reçu le 07/05/25 Publié le 07/05/25 

MAO, Jean-Jacques LUCCHINI, Don Joseph LUCCIONI, Antonia LUCIANI, Saveriu
LUCIANI,  Sandra  MARCHETTI,  Marie-Thérèse  MARIOTTI, Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI, Paula MOSCA, Nadine
NIVAGGIONI,  Jean-Paul  PANZANI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne  PIERI,
Véronique PIETRI, Antoine POLI, Pierre POLI, Juliette PONZEVERA, Louis POZZO
DI BORGO,  Jean-Noël PROFIZI,  Paul QUASTANA,  Jean-Michel SAVELLI, Joseph
SAVELLI,  Jean-Louis  SEATELLI,  François  SORBA,  Charlotte  TERRIGHI, Elisa
TRAMONI, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI, Alex VINCIGUERRA,
Charles VOGLIMACCI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE les modifications apportées aux désignations des conseillers
à l’Assemblée de Corse au sein de divers organismes extérieurs, telles que figurant
au tableau annexé à la présente délibération.

ARTICLE 2 :

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 25 avril 2025

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2025/O1/111

ASSEMBLEE DE CORSE

 1 ERE SESSION ORDINAIRE DE 2025

REUNION DES 24 ET 25 AVRIL 2025 

RAPPORT DE MADAME
LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLÉE DE CORSE

MUDIFICA DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI
CORSICA IN URGANISIMI VARII 

 
MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS DE L'ASSEMBLÉE

DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Hors Commission



RAPPORT DE MADAME LA PRESIDENTE DE L'ASSEMBLEE DE CORSE
RAPORTU DI A SIGNORA PRESIDENTE DI L'ASSEMBLEA DI CORSICA

Objet :  Modification des représentants de l’Assemblée de Corse au sein de
divers organismes.

Depuis le début de la mandature, l’Assemblée de Corse, par un certain nombre de
délibérations visées en référence, a procédé à la désignation de ses représentants
au sein de divers organismes.

Les récents changements intervenus dans la composition du Conseil exécutif et de
l’Assemblée de Corse, ont rendu nécessaire l’actualisation de ces désignations.

Lors  de  la  précédente  session,  les  premières  modifications  proposées  par  les
groupes concernés ont été ratifiées.

Il  convient  aujourd’hui  de  poursuivre  celles-ci  en  y  intégrant  également  les
désignations  rendues  nécessaires  aux  fins  de  remplacer  M.  Jean  BIANCUCCI,
démissionnaire à compter du 1er avril 2025, et d’y apporter quelques ajustements.

À cet  effet,  vous  trouverez  dans  le  tableau  annexé,  l’ensemble  des  organismes
concernés.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

2



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

NUMERO ORGANISMES En remplacement  de TITULAIRE En remplacement de SUPPLEANT

DA 1 -ter Assemblea di a Giuventù Jean BIANCUCCI Romain COLONNA

DA 2 Agence du Touriseme de la Corse - ATC Charlotte TERRIGHI Charles VOGLIMACCI

DA 7 Office des transports - OTC Joseph SAVELLI Joseph SAVELLI

DA 8 Office foncier de la Corse - OFC Jean BIANCUCCI Elisa TRAMONI

DA 9 
Office de développement agricole et 

rural de la Corse - ODARC
Jean-Paul PANZANI Jean-Charles GIABICONI

DA 14
Conseil de l'energie, de l'air et du climat 

de la Corse
Jean BIANCUCCI Romain COLONNA

CdC Questure de l'Assemblée de Corse Jean BIANCUCCI Romain COLONNA

DA 15

Commission des impôts directs et taxes 

sur le chiffre d'affaires de la Haute-Corse                                  

CIDTCA

Joseph SAVELLI Joseph SAVELLI

DA 21

Commission consultative sur 

l'évaluation des transferts de charges 

résultant des transferts de compétences 

(CCSPL)

Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

Jean BIANCUCCI Elisa TRAMONI

Jean-Paul PANZANI Jean-Paul PANZANI

Vannina CHIARELLI LUZI Françoise CAMPANA

Vannina CHIARELLI LUZI Romain COLONNADA 25
Conseil de gouvernance d'un pole 

d'excellence TIC en Corse

DA 32

Commission départementale de la 

présence postale territoriale de Corse du 

Sud

DA 18

Commission départementale des 

valeurs locatives de la Haute-Corse 

CDVL

DA 19

Commission départementale des 

valeurs locatives de la Corse du Sud 

CDVL



DA 53

Commission régionale de gestion de la 

flotte de pêche (ancienne C.R. des 

pêches maritimes et de l'aquaculture 

marine)

Joseph SAVELLI Joseph SAVELLI

DA 57

Comité de Coordination de l’Association 

pour le Droit à l’Initiative Economique 

(A.D.I.E)

Joseph SAVELLI Joseph SAVELLI

DA 60 CADEC - Conseil d'Administration Jean-Paul PANZANI Joseph SAVELLI

Anna Maria COLOMBANI Françoise CAMPANA

Anne-Laure SANTUCCI Joseph SAVELLI

DA 130
Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional 

de Corse PNRC
Jean BIANCUCCI Elisa TRAMONI

Anne-Laure SANTUCCI Anna Maria COLOMBANI

Anne-Laure SANTUCCI Antonia LUCIANI

Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

Françoise CAMPANA

Joseph SAVELLIJoseph SAVELLI

Anna Maria COLOMBANIDA 79 Ecole de la 2ème Chance "e2c Bastia"

DA 38
Commission départementale de la 

sécurité routière - Haute-Corse (CDSR)

DA 54
Commission des cultures marines 

(interdépartementale)

DA 61
Comité Régional  d’Orientation de la 

Banque Publique d’Investissement (BPI)

DA 34
Commission relative à la désignation du 

jury d'Assises - Corse du Sud
Jean-Paul PANZANI

DA 35
Commission relative à la désignation du 

jury d'Assises - Haute-Corse
Hyacinthe VANNIAnne-Laure SANTUCCI

Jean-Paul PANZANI

DA 33

Commission départementale de la 

présence postale territoriale de la Haute-

Corse



DA 142

Commission Locale de l'Eau du SAGE 

des bassins versants de la Gravona et du 

Prunelli et des golfes d'Ajaccio et de Lava

Jean BIANCUCCI Alex VINCIGUERRA

Conseil des sites de la Corse

Formation "du patrimoine et de 

l'architecture"

Jean BIANCUCCI Paula MOSCA Paula MOSCA Alex VINCIGUERRA

DA 165-1
Conseil de la Faculté des Sciences et 

Techniques
Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

DA 173 - 3

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée H Georges Clémenceau J - 

SARTENE

François SORBA Elisa TRAMONI

Anne-Laure SANTUCCI Elisa TRAMONI

Anna Maria COLOMBANI

Paula MOSCA Elisa TRAMONI

Anna Maria COLOMBANI

Alex VINCIGUERRAJean BIANCUCCI 

Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

Anne-Laure SANTUCCI Françoise CAMPANA

DA 163

Commission de concertation en matière 

d'enseignement privé siège de 

l'académie

DA171
Commission de concertation de 

l'Académie de Corse 

Paula MOSCAAnne-Laure SANTUCCI

DA 149
Comité de gestion des poissons 

migrateurs (COGEPOMI)

DA 157
Conseil départemental de l'éducation 

nationale Haute Corse (C.D.E.N.)

DA 160

Commission académique sur 

l'enseignement des langues vivantes 

étrangères

DA 145

Conseil des sites de la Corse

Tronc commun aux formations dites "de 

la nature, des paysages et des sites", "du 

patrimoine et de l'architecture" et "des 

carrières"



DA 173 - 15

Conseil des établissements du second 

degré - Collège H Georges Clémenceau J - 

SARTENE

François SORBA Elisa TRAMONI

DA 173 - 18

Conseil des établissements du second 

degré - Lycée Professionnel H Jules 

ANTONINI J -  AJACCIO

Jean BIANCUCCI Don-Joseph LUCIONNI Don-Joseph LUCCIONI Muriel FAGNI

175
Conseil d'Administration de l'Université 

de Corse
Marie-Hélène CASANOVA SERVAS Nadine NIVAGGIONI Françoise CAMPANA Elisa TRAMONI

DA 177
Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire
Paula MOSCA Elisa TRAMONI

DA 208 Centre Culturel Una Volta Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

DA 210

Conseil Scientifique d’Orientation et de 

Gestion Consultatif de la Cinémathèque 

de Corse

Muriel FAGNI Elisa TRAMONI

DA 212
Comité consultatif de la filière 

audiovisuelle
Muriel FAGNI Elisa TRAMONI

DA 214

Conseil départemental pour les anciens 

combattants et victimes de guerre et la 

mémoire de la Nation Corse-du-Sud

Jean-Paul PANZANI Jean-Paul PANZANI

DA 216
Comité d'évaluation des politiques 

publiques (CEPP)
Jean BIANCUCCI Muriel FAGNI Muriel FAGNI Alex VINCIGUERRA

Jean-Paul PANZANI Jean-Paul PANZANI

Anna Maria COLOMBANI

DA 209
Commission départementale 

d'aménagement cinématographique 2B
Anna Maria COLOMBANI Anna Maria COLOMBANI

DA 209 - 1
Commission départementale 

d'aménagement cinématographique 2A

DA 183 Jury du Prix "Père André Marie" Anna Maria COLOMBANI



222

Groupes de Travail sur les espèces 

envahisantes Flore et faune  délibération 

21/211 AC du 19-11-2021

Anne-Laure SANTUCCI Anna Maria COLOMBANI

224
Conseil de l'Urbanisme et de 

l'Aménagement de Corse
Jean BIANCUCCI Alex VINCIGUERRA

DA 234 Comité d'Audit à la Collectivité de Corse Jean BIANCUCCI Romain COLONNA

Vannina CHIARELLI LUZI Antonia LUCIANIGruppu d'Amicizia Corsica-ToscanaDA  239

DA 241
Convention nationale de la démocratie 

locale
Jean-Paul PANZANIJean-Paul PANZANI


